Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       15.11.2024 № 1613
	Об установлении публичного cервитута в целях прохода и проезда в                              отношении части земельного участка                 с кадастровым номером 21:02:000000:38544

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, учитывая письмо Управления городского хозяйства администрация города Новочебоксарска от 13.11.2024 № 28/01-2335 об установлении публичного сервитута в границах существующего асфальтового полотна дороги с наименее обременительным использованием собственником земельного участка  с  кадастровым номером 21:02:000000:38544 администрация города Новочебоксарска Чувашской                              Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить границы публичного сервитута в целях обеспечения прохода и проезда через часть земельного участка с кадастровым номером 21:02:000000:38544, категория земель – «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования», расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г Новочебоксарск (площадь необходимой части 2135+/-16 кв.м), принадлежащего на праве собственности Михайлову О.В, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить срок действия публичного сервитута на 3 (три) года.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить направление:

4.1. Настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике в срок не позднее пяти рабочих дней после официального опубликования настоящего постановления.
4.2. Копии настоящего постановления собственнику земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                  Е.Ю. Дмитриев
Подлинник находится в администрации города Новочебоксарска.

[image: image2.emf]
_2147483647.doc
[image: image1.png]